
COMUNE   DI   CROPALATI
Provincia di Cosenza

COPIA

DETERMINA
 Nr. 73 del16/04/2019

SERVIZIO: Area Tecnico

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E RELATIVA LIQUIDAZIONE
ALL' A.R.P.A.CAL PER ANALISI ACQUE REFLUE IMPIANTO
DI DEPURAZIONE C.LE. CIG:  Z532815546

L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di Aprile nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL’AREA

ATTESA la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 e seguenti della Legge 267/2000 e
dell’art. 169 della predetta Legge;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

VISTO il T.U.E.L. n°. 267/2000;

VISTO il D.Lgs n° 50/2016;



Premesso:

VISTA l’autorizzazione Definitiva allo scarico dell’impianto di depurazione, rilasciata a questo
Comune in data 12/07/2018, dal dirigente del Settore Ambiente dell’Amministrazione provinciale
di Cosenza con Determinazione n. 12 18000173 del registro di settore e n. 18001170 del Registro
Generale;

VISTO che si rende necessario ottemperare a quanto prescritto nella predetta autorizzazione;

VISTO che si rende necessario provvedere a fare effettuare le analisi da parte dell''A.R.P.A. CAL.
sullo scarico dell’impianto di depurazione per verificare il rispetto dei limiti indicati nella tabella 1e
3 dell'Allegato. 5 del D.Lgs. n. 152/06 e ss.mm. ed ii.;

VISTA la circolare n° 3 del 12/10/2004 emessa dall’Arpacal di Cosenza con la quale comunica  che
la stessa, istituita con la L.R. 3/8/1999 n° 20 è di fatto operativa con il trasferimento del  personale
dei PMP dell’ASL n° 4 di Cosenza è divenuto il Dipartimento Provinciale di Cosenza  dell’Arpacal,
per cui gli utenti che necessitano di prestazioni e analisi onerosi devono intestare  le loro richieste
ed i conseguenti versamenti all’Arpacal;

VISTO CHE l'importo da versare all'A.R.P.A.CAL. per effettuare le predette analisi è di € 566,96
oltre iva al 22% (€ 124,73 - erario) per un importo complessivo di Euro 691,69;

Dato atto che la spesa non è procrastinabile;

RITENUTO che in relazione al presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di posizione
organizzativa ha verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in
posizione di conflitto di interesse;   

VISTO che si rende pertanto necessario autorizzare la spesa di Euro 691,69;

VISTO il D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000;

D E T E R M I N A

 DI impegnare e contestualmente liquidare, per i motivi di cui sopra, la spesa di Euro 691,69,
di cui  € 566,96 importo imponibile ed € 124,73 Iva al 22% da versare all’erario, a favore
dell'A.R.P.A.CAL da versare sul c.c. bancario IBAN: IT17W0311104400000000010456 intestato a
ARPACAL via lungomare - località Mosca 88063 CATANZARO Lido causale “analisi acque
reflue Depuratore loc.Franze Cropalati ”

            DI dare atto che il CIG assegnato è il seguente: Z532815546;

 DI imputare la somma di Euro 691,69 al Cap. 1536/2 del corrente bilancio  ove è prevista la
dovuta disponibilità;

           DI DARE ATTO infine  che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del
Comune, all’Albo Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1 della Legge
18/06/2009, n. 69, e pubblicata ai sensi dell’art. 23 comma 1, let. b e 26 del D.Lgs n. 33/2013 ;

Di trasmettere il presente atto al responsabile del servizio finanziario per gli adempimenti di
competenza.



 IL PRESENTE provvedimento viene trasmesso in 5 copie, al Responsabile dell'Area
Finanziaria per il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria;

 INOLTRE, copia della presente viene inviata al Responsabile dell'Area Segreteria, che ne
disporrà l'affisione all'Albo Pretorio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

ING. CALIO' ANDREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA: REGISTRAZIONE IMPEGNO SPESA

VISTA la determina che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153, comma 5 del D.Lgs. 267/2000.

Anno-N. impegno
2019/66

Capitolo Bilancio n.1536/2 Importo spesa € 691,69

Cropalati lì 16-04-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

DELUCA TERESA

------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio, per 15
giorni consecutivi dal 16-04-2019 al 30-04-2019 e viene trasmessa con nota 1164 del
16-04-2019 a:

(  ) Sindaco
(  ) Segretario Comunale
(  ) Area Finanziaria
(  ) Al revisore Contabile (Art. 24, comma 6, Legge 448/2001)
(  ) Area interessata per l’esecuzione

Cropalati lì 16-04-2019 IL RESPONSABILE DELL’AREA

BOCCUTI ROSINA


